

# Jedna ofiara, 7 wypadków. Podsumowanie wakacji na drogach w powiecie cieszyńskim

Data publikacji: 8.09.2023 10:05

Jedna osoba zginęła, było 7 wypadków i 298 kolizji – jak wyglądały drogowe wakacje w powiecie?

*Podczas wakacji nad drogach powiatu cieszyńskiego zginęła jedna osoba, fot. arc.KPP Cieszyn*

Wakacje, wakacje i po wakacjach – teraz przyszła pora na podsumowania i statystyki. Cieszyńscy policjanci również podają dane o tym, jak wyglądały wakacje na drogach powiatu.

**- Podczas tegorocznych wakacji policjanci na terenie całego kraju odnotowali 4993 wypadki drogowe (mniej o 273 w stosunku do 2022 r.), w których zginęło 445 osób (mniej o 8 w stosunku do 2022 r.), a 5867 osób zostało rannych (mniej o 395 w stosunku do 2022 r.). Porównując dane z zeszłego roku, wyniki są lepsze, jednak nie oznacza to, że zabrakło tragicznych zdarzeń, w których ofiary znalazły się w tej smutnej statystyce. Najczęściej to właśnie nadmierna prędkość i lekceważenie fundamentalnych przepisów ruchu drogowego przyczyniły się do zaistnienia wielu z nich** – zauważa oficer prasowy cieszyńskiej Komendy Powiatowej Policji, podkomisarz Krzysztof Pawlik.

## Potrącony 63-latek zmarł

Niestety, jedna osoba w tym roku w wakacje straciła życie na drodze w powiecie. Był to 63-letni mężczyzna, który zginął potrącony w Goleszowie 24 sierpnia. Pisaliśmy: [Wypadek. Nie żyje 63-letni mężczyzna](#)

**- Na terenie powiatu cieszyńskiego podczas tegorocznych wakacji zginęła jedna osoba. W poprzednim roku na drogach powiatu cieszyńskiego, w trakcie wakacji, zginęły dwie osoby, natomiast w 2021 roku nie było ofiar śmiertelnych. Mundurowi odnotowali 298 kolizji (w 2022 r. 296 a w 2021r.- 310). Zmalała liczba wypadków, których było 7 (w 2022 roku takich zdarzeń było odnotowanych 11), co przełożyło się na liczbę osób rannych w tych zdarzeniach- odpowiednio 7 i 9 osób** – podaje Krzysztof Pawlik.

## Nietrzeźwi kierujący

Nie najlepiej ciągle jest pod względem pijanych kierowców:

**- Policjanci w okresie tych wakacji zatrzymali łącznie 31 nietrzeźwych kierujących pojazdami mechanicznymi, 55 nietrzeźwych rowerzystów oraz 9 kierujących pojazdami mechanicznymi po użyciu alkoholu. Rok wcześniej nietrzeźwych kierowców za kółkiem było 64, nietrzeźwych rowerzystów 46, a osób prowadzących w stanie po użyciu alkoholu 14** – informuje oficer prasowy.

## Rozsądek i wzajemny szacunek

Koniec wakacji to nie koniec pracy policjantów. Jak zauważa Pawlik, w okresie jesiennym powinniśmy zachować czujność i ostrożność, także jako piesi:

**- Pamiętajmy o przestrzeganiu przepisów ruchu drogowego, rozsądku i wzajemnym szacunku na drodze. Wrzesień i nadchodząca jesień charakteryzuje się zmienną aurą, co należy wziąć pod uwagę podczas kierowania pojazdem oraz podczas spacerów, kiedy to jesteśmy uczestnikami ruchu drogowego w charakterze pieszego. Powracające po długiej przerwie dzieci i młodzież często zapominają o własnym bezpieczeństwie. Dlatego obowiązkiem nas dorosłych jest dbanie o ich bezpieczeństwo nie tylko w domu,**

***szkole, ale też na drodze. Szybciej zapadający zmrok oraz opady deszczu wymagają od wszystkich szczególnej ostrożności. Najwięcej bowiem w kwestii wspólnego bezpieczeństwa zależy od nas samych, jako uczestników ruchu drogowego*** – apeluje funkcjonariusz.

Red.